
KARLOVARSKÝ KRAJ 

Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 

Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

 

 

U s n e s e n í 

z 1. zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva 

Karlovarského kraje 

konaného dne 24. ledna 2017 ve 14:00 hodin v sídle Krajského úřadu Karlovarského kraje 

 

 

Přítomni: Mgr. Bc. Hana Žáková, Mgr. Zdeněk Hrkal (odchod 15:06), Mgr. 

Vladimír Hartmann (odchod 15:06), Ing. Erik Klimeš, Mgr. Pavel 

Janus, Mgr. Luděk Soukup, Mgr. Jan Hluchý, Ing. Jan Homolka, Mgr. 

Bc. Václav Slavík, Mgr. Božena Šikýřová 

 

Nepřítomni:  Bc. Petr Šikýř 

 

Ostatní zúčastnění: Mgr. Monika Havlová, Ing. Jaroslav Bradáč, Bc. Vlastimil Kovařík 

(zapisovatel) 

 

Jednání zahájila ve 14:05 hodin a ukončila v 16:15 hodin předsedkyně Výboru pro výchovu, 

vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Karlovarského kraje Mgr. Bc. Hana Žáková. 

 

Členové Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Karlovarského kraje 

schválili následující program: 

 

1. Termíny jednání a plán práce Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 

Zastupitelstva Karlovarského kraje pro rok 2017 

 

2. Schválení přizvaného hosta na jednáních Výboru pro výchovu, vzdělávání 

a zaměstnanost Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

3. Stanovisko kraje ke zřízení nového oboru vzdělání ve střední škole, jejíž činnost 

vykonává příspěvková organizace Základní škola a Praktická škola Aš 

 

4. Informace o financování škol a školských zařízení ze státního rozpočtu za období od 

1. ledna 2016 do 31. prosince 2016 

 

5. Rozpis rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Karlovarského kraje na rok 

2016 

 

6. Dotace subjektům v oblasti sportu z rozpočtu Karlovarského kraje na rok 2017 

 

7. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Tělovýchovná unie Sokolov, z.s., 

Sportovní unie Karlovarska z.s., Sportovní unie Chebska, z.s., Karlovarská krajská 

organizace ČUS 

 

8. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Karlovarský krajský fotbalový 

svaz 

 



 2 

9. Vyhlášení dotačního programu "Podpora údržby a obnovy sportovních zařízení 

v Karlovarském kraji" pro rok 2017 

 

10. Informace o výsledku realizace projektu „Centrum odborné přípravy v Karlovarském 

kraji" Střední zemědělské školy Dalovice, příspěvkové organizace 

 

11. Finanční partnerství Integrované střední školy technické a ekonomické Sokolov, 

příspěvkové organizace, v projektu "DUAL" 

 

12. Projekt "Modernizace vybavení školy" Gymnázia Aš, příspěvkové organizace - změna 

závazného finančního krytí  

 

13. Projekt "Vybavení sklářské dílny včetně souvisejících stavebních úprav" Střední 

uměleckoprůmyslové školy Karlovy Vary, příspěvkové organizace - změna závazného 

finančního krytí 

 

14. Projekt „Společné tradice vnímat všemi smysly“ Prvního českého gymnázia 

v Karlových Varech, příspěvkové organizace 

 

15. Projekt "Modernizace žákovských dílen a výuka bez bariér" Školního statku 

a krajského střediska ekologické výchovy Cheb, příspěvkové organizace - změna 

závazného finančního krytí 

 

16. Projekt „Aktivní škola“ Střední uměleckoprůmyslové školy Karlovy Vary, 

příspěvkové organizace 

 

17. Projekt „Logistika je kvalita“ Střední školy logistické Dalovice, příspěvkové 

organizace 

 

18. Projekt „Šablony II“ Střední průmyslové školy Loket, příspěvkové organizace 

 

19. Projekt „Šablony pro SŠ a VOŠ “ Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy 

Cheb, příspěvkové organizace 

 

20. Projekt „Škola pro praxi“ Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy 

zdravotnické Karlovy Vary, příspěvkové organizace 

 

21. Projekt „Zvýšení kvality vzdělávání na GaSOŠ Chodov“ Gymnázia a střední odborné 

školy Chodov, příspěvkové organizace 

 

22. Projekt „Logistika nezná hranic – zahraniční zkušenosti ve španělských firmách“ 

Střední školy logistické Dalovice, příspěvkové organizace 

 

23. Projekt „Mobilitou ke zkvalitnění odbornosti“ Střední školy živnostenské Sokolov, 

příspěvkové organizace 

 

24. Projekt „Česko-Slovenská spolupráce chemiků a ekologů“ Střední 

uměleckoprůmyslové školy Karlovy Vary, příspěvkové organizace 

 

25. Projekt „Učíme se v Evropě, držíme krok, pro úspěšnou budoucnost“ Střední 

uměleckoprůmyslové školy Karlovy Vary, příspěvkové organizace 

 



 3 

pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0 

 

 

Program jednání: 

 

1. Termíny jednání a plán práce Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 

Zastupitelstva Karlovarského kraje pro rok 2017 

 

usnesení č. 1/01/17  

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje schvaluje 

 

 termíny jednání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva 

Karlovarského kraje pro rok 2017 

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje schvaluje a doporučuje ZKK ke schválení 

 

 plán práce Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva 

Karlovarského kraje pro rok 2017 

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí 

 

 předpis zastupitelstva kraje č. PZ 01/2016 Jednací řád Výborů Zastupitelstva 

Karlovarského kraje 

 

pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0 

 

 

2. Schválení přizvaného hosta na jednáních Výboru pro výchovu, vzdělávání  

a zaměstnanost Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

usnesení č. 2/01/17  

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského schvaluje 

 

 účast zástupce České školní inspekce jako přizvaného hosta na jednáních Výboru 

pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0 

 

 

3. Stanovisko kraje ke zřízení nového oboru vzdělání ve střední škole, jejíž činnost 

vykonává příspěvková organizace Základní škola a Praktická škola Aš 

 

usnesení č. 3/01/17  

26. Podpora soutěží a přehlídek v zájmovém vzdělávání pro rok 2017 

 

27. Různé 

      



 4 

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí 

 

 žádost města Aš o zřízení nového oboru vzdělání 23-51-E/01 Strojírenské práce, 

denní forma vzdělávání, s nejvyšším povoleným počtem 36 žáků, ve střední škole, 

jejíž činnost vykonává příspěvková organizace Základní škola a Praktická škola 

Aš, s účinností od 1. září 2017 

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje doporučuje Radě Karlovarského kraje 

 

 vydat nesouhlasné stanovisko k žádosti o zápis výše uvedeného oboru vzdělání do 

rejstříku škol a školských zařízení 

 

pro: 9 proti: 0 zdržel se: 1 

 

 

4. Informace o financování škol a školských zařízení ze státního rozpočtu za období 

od 1. ledna 2016 do 31. prosince 2016 

 

usnesení č. 4/01/17  

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK vzít na vědomí 

 

 informaci o poskytnutých dotacích ze státního rozpočtu na financování škol 

a školských zařízení v Karlovarském kraji za období od 1. ledna 2016 do 

31. prosince 2016 

 

pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0 

  

      

5. Rozpis rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Karlovarského kraje na 

rok 2016 

 

usnesení č. 5/01/17  

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK vzít na vědomí 

 

 rozpis rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Karlovarského kraje na rok 

2016 

 

pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0 

 

 

6. Dotace subjektům v oblasti sportu z rozpočtu Karlovarského kraje na rok 2017 

 

usnesení č. 6/01/17  

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí 

 

 poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu pro poskytování 

neinvestičních dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu sportovních aktivit 



 5 

a volnočasových aktivit dětí a mládeže subjektům v oblasti sportu v celkové výši 

12.825.500 Kč, a to: 
 

- Program A1: Podpora sportovních aktivit mládeže - pravidelná činnost ve výši 

4.325.500 Kč, dle návrhu č. 1, 
- Program A2: Podpora sportovních aktivit - sportovní akce ve výši 150.000 Kč, dle 

návrhu č. 2, 

- Program A4: Podpora vrcholového sportu ve výši 8.350.000 Kč, dle návrhu č. 3, 
 

a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje se 

subjekty v oblasti sportu uvedenými v přílohách č. 1 - 3 
 

pro: 9 proti: 0 zdržel se: 1 

 

 

7. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Tělovýchovná unie 

Sokolov, z.s., Sportovní unie Karlovarska z.s., Sportovní unie Chebska, z.s., 

Karlovarská krajská organizace ČUS 

 

usnesení č. 7/01/17  

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK  ke 
schválení 

 

 poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Tělovýchovné unii 

Sokolov, z.s. (IČO 00435562) ve výši 100.000 Kč na zajištění služeb pro 

tělovýchovné jednoty a sportovní kluby prostřednictvím servisního centra sportu a 

uzavření veřejnoprávní smlouvy 

 

 poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Sportovní unii 

Karlovarska z.s. (IČO 00435503) ve výši 100.000 Kč na zajištění služeb pro 

tělovýchovné jednoty a sportovní kluby prostřednictvím servisního centra sportu 

a uzavření veřejnoprávní smlouvy 

 

 poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Sportovní unii 

Chebska, z.s. (IČO 64840531) ve výši 100.000 Kč na zajištění služeb pro 

tělovýchovné jednoty a sportovní kluby prostřednictvím servisního centra sportu 

a uzavření veřejnoprávní smlouvy 

 

 poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Karlovarské krajské 

organizaci ČUS (IČO 70926611) ve výši 100.000 Kč na zajištění služeb pro 

krajské sportovní svazy a tělovýchovné jednoty a sportovní kluby prostřednictvím 

servisního centra sportu a uzavření veřejnoprávní smlouvy 

 

pro: 8 proti: 0 zdržel se: 0 

 

 

8. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Karlovarský krajský 

fotbalový svaz 

 

usnesení č. 8/01/17  



 6 

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK  ke 
schválení 

 

 poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Karlovarskému 

krajskému fotbalovému svazu (IČO 70934827) maximálně ve výši 875.000 Kč na 

nákup bezpečných branek pro sportovní kluby na území Karlovarského kraje 

a uzavření veřejnoprávní smlouvy 

 

pro: 8 proti: 0 zdržel se: 0 

 

 

9. Vyhlášení dotačního programu "Podpora údržby a obnovy sportovních zařízení 

v Karlovarském kraji" pro rok 2017 

 

usnesení č. 9/01/17  

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK  ke 
schválení 

 

 vyhlášení dotačního programu "Podpora údržby a obnovy sportovních zařízení 

v Karlovarském kraji" pro rok 2017, dle návrhu 

 

pro: 8 proti: 0 zdržel se: 0 

 

 

10. Informace o výsledku realizace projektu „Centrum odborné přípravy  

v Karlovarském kraji" Střední zemědělské školy Dalovice, příspěvkové 

organizace 

 

usnesení č. 10/01/17  

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK ke 
schválení 

 

 informaci o výsledku realizace projektu „Centrum odborné přípravy 

v Karlovarském kraji" Střední zemědělské školy Dalovice, příspěvkové organizace 

 

pro: 8 proti: 0 zdržel se: 0 

 

 

11. Finanční partnerství Integrované střední školy technické a ekonomické Sokolov, 

příspěvkové organizace, v projektu "DUAL" 

 

usnesení č. 11/01/17  

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK ke 
schválení 

 

 zapojení Integrované střední školy technické a ekonomické Sokolov, příspěvkové 

organizace, jako finančního partnera v projektu "DUAL" 

 



 7 

pro: 7 proti: 0 zdržel se: 1 

 

 

12. Projekt "Modernizace vybavení školy" Gymnázia Aš, příspěvkové organizace - 

změna závazného finančního krytí 

 

usnesení č. 12/01/17  

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK ke 
schválení 

 

 změnu závazného rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení 

předfinancování celkových výdajů projektu "Modernizace vybavení školy" 

Gymnázia Aš, příspěvkové organizace, která spočívá v navýšení částky 

z 10.000.000 Kč na 13.389.000 Kč, tzn. 100 % celkových výdajů projektu 

 

 změnu výše vlastního spolufinancování projektu "Modernizace vybavení školy", 

která spočívá v navýšení částky z 1.000.000 Kč na 1.338.900 Kč, tzn. 10 % 

celkových výdajů projektu 

 

pro: 7 proti: 0 zdržel se: 1 

 

 

13. Projekt "Vybavení sklářské dílny včetně souvisejících stavebních úprav" Střední 

uměleckoprůmyslové školy Karlovy Vary, příspěvkové organizace - změna 

závazného finančního krytí 

 

usnesení č. 13/01/17  

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK ke 
schválení 

 

 změnu závazného rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení 

předfinancování celkových výdajů projektu "Vybavení sklářské dílny včetně 

souvisejících stavebních úprav" Střední uměleckoprůmyslové školy Karlovy Vary, 

příspěvkové organizace, která spočívá v navýšení částky ze 4.000.000 Kč na 

4.888.418 Kč, tzn. 100 % celkových uznatelných výdajů projektu 

 

 změnu výše vlastního spolufinancování projektu "Vybavení sklářské dílny včetně 

souvisejících stavebních úprav", která spočívá v navýšení částky ze 400.000 Kč na 

488.842 Kč, tzn. 10 % celkových uznatelných výdajů projektu 

 

pro: 8 proti: 0 zdržel se: 0 

 

 

14. Projekt „Společné tradice vnímat všemi smysly“ Prvního českého gymnázia  

v Karlových Varech, příspěvkové organizace 

 

usnesení č. 14/01/17  



 8 

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK ke 
schválení 

 

 jako žadatele o dotaci na projekt „Společné tradice vnímat všemi smysly“ První 

české gymnázium v Karlových Varech, příspěvkovou organizaci 

 

 podání žádosti o dotaci na projekt „Společné tradice vnímat všemi smysly“ 

 

 předpokládané výdaje projektu „Společné tradice vnímat všemi smysly“ ve výši 

474.819 Kč, kdy financování projektu je řešeno z 85 % z prostředků Fondu 

malých projektů v Programu přeshraniční spolupráce Česká republika - Svobodný 

stát Sasko 2014 – 2020 

 

 poskytnutí návratné finanční výpomoci na předfinancování projektu ve výši 

403.596 Kč (85 % z celkových výdajů projektu) a uzavření veřejnoprávní smlouvy 

dle návrhu za podmínky, že projektová žádost bude schválena 

 

pro: 8 proti: 0 zdržel se: 0 

 

 

15. Projekt "Modernizace žákovských dílen a výuka bez bariér" Školního statku  

a krajského střediska ekologické výchovy Cheb, příspěvkové organizace - změna 

závazného finančního krytí 

 

usnesení č. 15/01/17  

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK vzít na 
vědomí 

 

 navýšení předpokládaných výdajů projektu "Modernizace žákovských dílen 

a výuka bez bariér" Školního statku a krajského střediska ekologické výchovy 

Cheb, příspěvkové organizace, z 20.000.000 Kč na 28.851.427,19 Kč s tím, že 

závazný příslib na předfinancování projektu ve výši 20.000.000 Kč zůstává 

i nadále v platnosti a navýšení předpokládaných výdajů projektu ve výši 

8.851.427,19 Kč bude hrazeno z prostředků příspěvkové organizace 

 

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK ke 
schválení 

 

 navýšení vlastního spolufinancování projektu "Modernizace žákovských dílen 

a výuka bez bariér" z max. 2.000.000 Kč na max. 2.562.321,99 Kč, tzn. 10 % 

celkových uznatelných výdajů projektu s tím, že navýšení spolufinancování ve 

výši 562.321,99 Kč bude hrazeno z vlastních prostředků příspěvkové organizace 

 

pro: 8 proti: 0 zdržel se: 0 

 

 

 

 



 9 

16. Projekt „Aktivní škola“ Střední uměleckoprůmyslové školy Karlovy Vary, 

příspěvkové organizace 

 

usnesení č. 16/01/17  

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK ke 
schválení 

 

 jako žadatele o dotaci a projekt „Aktivní škola“ Střední uměleckoprůmyslovou 

školu Karlovy Vary, příspěvkovou organizaci 

 

 podání žádosti o dotaci na projekt „Aktivní škola“ 

 

 předpokládané výdaje projektu „Aktivní škola“ ve výši 824.500 Kč, kdy 

financování projektu je řešeno ze 100 % z prostředků Operačního programu 

Výzkum, vývoj a vzdělávání 

 

pro: 8 proti: 0 zdržel se: 0 

 

 

17. Projekt „Logistika je kvalita“ Střední školy logistické Dalovice, příspěvkové 

organizace 

 

usnesení č. 17/01/17  

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK ke 
schválení 

 

 jako žadatele o dotaci na projekt „Logistika je kvalita“ Střední školu logistickou 

Dalovice, příspěvkovou organizaci 

 

 podání žádosti o dotaci na projekt „Logistika je kvalita“ 

 

 předpokládané výdaje projektu „Logistika je kvalita“ ve výši 737.500 Kč, kdy 

financování projektu je řešeno ze 100 % z prostředků Operačního programu 

Výzkum, vývoj a vzdělávání 

 

pro: 8 proti: 0 zdržel se: 0 

 

 

18. Projekt „Šablony II“ Střední průmyslové školy Loket, příspěvkové organizace 

 

usnesení č. 18/01/17  

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK ke 
schválení 

 

 jako žadatele o dotaci na projekt „Šablony II“ Střední průmyslovou školu Loket, 

příspěvkovou organizaci 

 

 podání žádosti o dotaci na projekt „Šablony II“ 



 10 

 

 předpokládané výdaje projektu „Šablony II“ ve výši 507.201 Kč, kdy financování 

projektu je řešeno ze 100 % z prostředků Operačního programu Výzkum, vývoj 

a vzdělávání 

 

pro: 8 proti: 0 zdržel se: 0 

 

 

19. Projekt „Šablony pro SŠ a VOŠ “ Střední zdravotnické školy a vyšší odborné 

školy Cheb, příspěvkové organizace 

 

usnesení č. 19/01/17  

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK ke 
schválení 

 

 jako žadatele o dotaci na projekt „Šablony pro SŠ a VOŠ“ Střední zdravotnickou 

školu a vyšší odbornou školu Cheb, příspěvkovou organizaci 

 

 podání žádosti o dotaci na projekt „Šablony pro SŠ a VOŠ“ 

 

 předpokládané výdaje projektu „Šablony pro SŠ a VOŠ“ ve výši 491.281 Kč, kdy 

financování projektu je řešeno ze 100 % z prostředků Operačního programu 

Výzkum, vývoj a vzdělávání 

 

pro: 8 proti: 0 zdržel se: 0 

 

 

20. Projekt „Škola pro praxi“ Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy 

zdravotnické Karlovy Vary, příspěvkové organizace 

 

usnesení č. 20/01/17  

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK ke 
schválení 

 

 jako žadatele o dotaci na projekt „Škola pro praxi" Střední zdravotnickou školu 

a vyšší odbornou školu zdravotnickou Karlovy Vary, příspěvkovou organizaci 

 

 podání žádosti o dotaci na projekt „Škola pro praxi" 

 

 předpokládané výdaje projektu „Škola pro praxi" ve výši 1.602.000 Kč, kdy 

financování projektu je řešeno ze 100 % z prostředků Operačního programu 

Výzkum, vývoj a vzdělávání 

 

pro: 8 proti: 0 zdržel se: 0 

 

 

 

 



 11 

21. Projekt „Zvýšení kvality vzdělávání na GaSOŠ Chodov“ Gymnázia a střední 

odborné školy Chodov, příspěvkové organizace 

 

usnesení č. 21/01/17  

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK ke 
schválení 

 

 jako žadatele o dotaci na projekt „Zvýšení kvality vzdělávání na GaSOŠ Chodov“ 

Gymnázium a střední odbornou školu Chodov, příspěvkovou organizaci 

 

 podání žádosti o dotaci na projekt „Zvýšení kvality vzdělávání na GaSOŠ 

Chodov“ 

 

 předpokládané výdaje projektu „Zvýšení kvality vzdělávání na GaSOŠ Chodov“ 

ve výši 552.000 Kč, kdy financování projektu je řešeno ze 100 % z prostředků 

Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 

 

pro: 8 proti: 0 zdržel se: 0 

 

 

22. Projekt „Logistika nezná hranic – zahraniční zkušenosti ve španělských firmách“ 

Střední školy logistické Dalovice, příspěvkové organizace 

 

usnesení č. 22/01/17  

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK ke 
schválení 

 

 jako žadatele o dotaci na projekt „Logistika nezná hranic – zahraniční zkušenosti 

ve španělských firmách" Střední školu logistickou Dalovice, příspěvkovou 

organizaci 

 

 podání žádosti o dotaci na projekt „Logistika nezná hranic – zahraniční zkušenosti 

ve španělských firmách" 

 

 předpokládané výdaje projektu „Logistika nezná hranic – zahraniční zkušenosti ve 

španělských firmách" ve výši 1.824.741 Kč, kdy financování projektu je řešeno ze 

100 % z prostředků programu Erasmus+ 

 

 poskytnutí návratné finanční výpomoci na předfinancování projektu ve výši 

730.000 Kč (40 % z celkových výdajů projektu) a uzavření veřejnoprávní smlouvy 

dle návrhu za podmínky, že projektová žádost bude schválena 

 

pro: 8 proti: 0 zdržel se: 0 

 

 

23. Projekt „Mobilitou ke zkvalitnění odbornosti“ Střední školy živnostenské 

Sokolov, příspěvkové organizace 

 

usnesení č. 23/01/17  



 12 

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK ke 
schválení 

 

 jako žadatele o dotaci na projekt „Mobilitou ke zkvalitnění odbornosti“ Střední 

školu živnostenskou Sokolov, příspěvkovou organizaci 

 

 podání žádosti o dotaci na projekt „Mobilitou ke zkvalitnění odbornosti“ 

 

 předpokládané výdaje projektu „Mobilitou ke zkvalitnění odbornosti“ ve výši 

1.300.644 Kč, kdy financování projektu je řešeno ze 100 % z prostředků programu 

Erasmus+ 

 

 poskytnutí návratné finanční výpomoci na předfinancování projektu ve výši 

260.129 Kč (20 % z celkových výdajů projektu) a uzavření veřejnoprávní smlouvy 

dle návrhu za podmínky, že projektová žádost bude schválena 

 

pro: 8 proti: 0 zdržel se: 0 

 

 

24. Projekt „Česko-Slovenská spolupráce chemiků a ekologů“ Střední 

uměleckoprůmyslové školy Karlovy Vary, příspěvkové organizace 

 

usnesení č. 24/01/17  

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK ke 
schválení 

 

 jako žadatele o dotaci na projekt „Česko-Slovenská spolupráce chemiků 

a ekologů" Střední uměleckoprůmyslovou školu Karlovy Vary, příspěvkovou 

organizaci 

 

 podání žádosti o dotaci na projekt „Česko-Slovenská spolupráce chemiků 

a ekologů" 

 

 předpokládané výdaje projektu „Česko-Slovenská spolupráce chemiků a ekologů" 

ve výši 479.520 Kč, kdy financování projektu je řešeno ze 100 % z prostředků 

programu Erasmus+ 

 

 poskytnutí návratné finanční výpomoci na předfinancování projektu ve výši 

95.904 Kč (20 % z celkových výdajů projektu) a uzavření veřejnoprávní smlouvy 

dle návrhu za podmínky, že projektová žádost bude schválena 

 

pro: 8 proti: 0 zdržel se: 0 

 

 

25. Projekt „Učíme se v Evropě, držíme krok, pro úspěšnou budoucnost“ Střední 

uměleckoprůmyslové školy Karlovy Vary, příspěvkové organizace 

 

usnesení č. 25/01/17  



 13 

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK ke 
schválení 

 

 jako žadatele o dotaci na projekt „Učíme se v Evropě, držíme krok, pro úspěšnou 

budoucnost" Střední uměleckoprůmyslovou školu Karlovy Vary, příspěvkovou 

organizaci 

 

 podání žádosti o dotaci na projekt „Učíme se v Evropě, držíme krok, pro úspěšnou 

budoucnost" 

 

 předpokládané výdaje projektu „Učíme se v Evropě, držíme krok, pro úspěšnou 

budoucnost" ve výši 466.506 Kč, kdy financování projektu je řešeno ze 100 %  

z prostředků programu Erasmus+ 

 

 poskytnutí návratné finanční výpomoci na předfinancování projektu ve výši 

93.312 Kč (20 % z celkových výdajů projektu) a uzavření veřejnoprávní smlouvy 

dle návrhu za podmínky, že projektová žádost bude schválena 

 

pro: 8 proti: 0 zdržel se: 0 

 

 

26. Podpora soutěží a přehlídek v zájmovém vzdělávání pro rok 2017 

 

usnesení č. 26/01/17  

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK vzít na 
vědomí 

 

 informaci o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu ve výši 835.000 Kč 

z rozvojového programu Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy "Podpora 

soutěží a přehlídek v zájmovém vzdělávání pro rok 2017" 

 

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK ke 
schválení 

 

 poskytnutí neinvestičních dotací ze státního rozpočtu na zabezpečení okresních 

a krajských kol soutěží a přehlídek vyhlášených Ministerstvem školství, mládeže 

a tělovýchovy pro rok 2017  

- Domu dětí a mládeže Karlovy Vary, příspěvkové organizaci, ve výši 229.000 Kč, 

- Domu dětí a mládeže Sova Cheb, Goethova 26, příspěvkové organizaci, ve výši 

203.000 Kč,  

- Domu dětí a mládeže Sokolov, Spartakiádní 1937, příspěvkové organizaci, ve výši 

203.000 Kč, 

- Základní umělecké škole Habartov, okres Sokolov, příspěvkové organizaci, ve 

výši 200.000 Kč  

a uzavření veřejnoprávních smluv 

 

pro: 8 proti: 0 zdržel se: 0 

 

 



 14 

27. Různé 

 

Přítomní členové obdrželi jmenovací dekrety. 

Jednání bylo zahájeno představením předsedy, členů výboru, vedoucí odboru školství, 

mládeže a tělovýchovy a člena rady pro oblast školství, mládeže a tělovýchovy. 

Mgr. Bc. Žáková – zapisovatelem výboru je po dohodě s ředitelkou krajského úřadu 

ustanoven Bc. Vlastimil Kovařík. 

Mgr. Bc. Žáková – v případě nepřítomnosti předsedkyně pověřuje předsedkyně řízením 

jednání výboru Mgr. Luďka Soukupa.  

 

 

V Karlových Varech dne 24. ledna 2017 

Zapisovatel: Bc. Vlastimil Kovařík 

 

 

 

 

       

                                                                                    Mgr. Bc. Hana Žáková v. r. 

                                                                    předsedkyně Výboru pro výchovu, vzdělávání 

       a zaměstnanost Zastupitelstva Karlovarského kraje 


